Allucinantem) Somniculosum, stupentem, incuriosum,
Allucinari est errare, allucinatio, erratio. Cloatius docet
lucum dici tarditatem quandam animi, et stuporem qui
allucinantibus plerunq; usu uenit. M. Cic. inquit, Epicu-
rum in rebus naturalibus allucinari. lib. 7. cap. 3.

d d Amar

Amariton) legendum amethyston. Nam inerticula uua cum a nostris ita nominetur, quia temulenti. an sola nō facit, merito à Græcis appellatur amethystos, hoc est, sine ebrietate. Plinius eleganter inquit, quod nostri iustus hanc uuam sobriam appellassent, quam inerticulam dicunt. lib. 3. cap. 2.

Amineæ) Nomen est uuarum generosarū. Quas grammatiçi tradunt, amineas dici, quasi sine minio, id est, rubore, tanquam album sit id uinum. Macrobius uerò censet ab Amineæ regione nominari: fuerunt enim Aminei populi ubi nunc Falernum est. Pronuncianda autem dictio hæc est, penultima correpta, quod satis liquet ex illo Ausonij uersiculo, Solus qui Chium miscet, & Amineū. Illud Vergilianum ex secundo Georgicō (Sunt & Amineæ uites) ita legendū est, ne uersus claudicet, Sunt etiam Amineæ uites, ut prima syllaba producat, penultima corripiatur. lib. 3. cap. 2.

Amphibion) Animalia, quibus uictus est in aqua, & terra, uocabulo Græco appellantur amphibia, de quibus M. Varro sic scribit: Transi nunc in id genus quod non est uilla ulla ac terra contentum, sed requirit piscinas, quod uos philogræci uocatis amphibion. lib. 8. cap. 13.

Apianæ) Plinius: Apianis uuis apes debere cognomen præcipuæ earum auidæ. lib. 3. cap. 2.

Anguinei cucumeris) Cucumerem anguincum multi esse arbitrantur cucumerem syluestrem, qui erraticus uocatur, ex quo fit medicamentum, quod elaterium appellant, succo expresso ex semine, nec ullum ex medicamentis longiore æuo durat: annis ducentis seruatum esse auter est Theophrastus. lib. 8. cap. 10.

Ansatum) habens ansas quibus contineatur, non minus eleganter

eleganter, quàm festiuiter Plautus appellat hominē ansatum, qui brachijs in speciem ansarū deformatis gloriosus inambulatur. lib. 9. cap. 15.

ἄπει οὐκ ἔστιν ὄψιν) Opinor legendū esse, ἀπειροδῶν, hoc est, de repugnantibus, discordantibusq; dissidio quodam naturali, ac potētia. Flinius ex hac (ut cōiectare licet) doctrina Democritica prodidit cuncta constare ex sympathia, atq; antipathia, hoc est, ex concordia rerū atq; discordia. Nam ignes aquæ restringunt: aquam sol deuorat: luna parit. ferrum ad se trahit Magnes, Adamas disidet cum Magnete intantum, ut iuxta positus ferrum non patiat, aut si admotus magnes apprehenderit, rapiat atq; auferat: at ipsum Adamanta rumpit sanguis hircinus recens, & calidus. Igitur Democritus per hanc antipathiam scripsit foeminam menstrualem repugnare erucis uermiculis ut decidant emorianturq; repente omnes: si ea solutis crinibus & nudo pede ter circumeat areolam, in qua erucæ olera infestant: super qua re Palladius sic refert, Aliæ qui foeminam menstruantem nusquam cinctam, solutis capillis nudis pedibus contra erucas, & cætera infestantia hortum faciunt circuire. lib. 11. cap. 3.

Apyrinum facit) Malum punicū appellant apyrinon, cui lignosus nucleus abest, autor Plinius. Verum Seneca tradit apyrina dici, non quibus nulla sit duritia, sed quibus minima. De apyrinis ait Epigrammatarius: Non tibi de Libycis tuberes, & apyrina ramis, De Nomentanis sed damus arboribus. lib. de arb. cap. 23.

Apothecas) Corrigenus est obiter publicus error male literatorū, apothecas dici tabernas officinas uel existimantium: sed qui pure, & munditer loquuntur, apothecarum nomine significant quasdam quasi cellas uinarias,

Et ea proprie repositoria, quibus uina fumo uetustescunt: Hinc illud Plinianum, apothecas fuisse, et diffundi uina solita anno D C. XXXIII. Urbis apparet, indubitato Opimiani uini argumento. Item uinum si sit fumo inueteratum insaluberrimum est. Mangones ista in apothecis excogitant. Infrà præcepit Col. apothecas his locis esse superponendas, unde plerumque fumus exoritur, cum uina celeberrime uetustescunt: quæ fumo quodam genere præcoque maturitatem trahunt: id fumarium uocant. Vitruuius quoque meminit apothecarum, ostendens eas faciendas magis esse ad fructus seruandos, quam ad elegantiæ decorè. Vlpianus eleganter inquit, et scièter, uina etiã quæ in apothecis sunt, non cedent. Iul. Pollux in VI. onomastici docet ἀποθήκας ἄνω, id est, apothecas uini dici uocabulis Græcis ἀποθήκας ἄνω, li. I. c. 6.

Appellando) Significanter et proprie locutus est. Nam appellare dicitur creditor debitore, quando ab eo reposcit quod debetur. Quintil. Pauper eras, et à creditoribus appellaberis. Itè, non debui tibi pecuniã, nunquã me appellasti. M. Tul. in oratione pro Quintio: Eum tum impudenter appellare nolebas. Ne multis agam, sic loquuntur qui pure, munditer, Latine loquuntur. lib. I. cap. 7.

Arborideum) Arborideus ramus dicitur, qui alitur ut arbore sciat, hoc est, ut arbor fiat, et arborea magnitudine adolescat. lib. 5. cap. 4.

Arbustus) Legendum arbutus, nomen est arboris fraga gignentis, alio nomine unedonem appellant ex argumento unum tantum pomum eius edendi: duobus hoc nominibus appellant Græci comaron et memecylon. Iuba autor est quinquagenum cubitorum altitudine in Arabia esse arbutos. lib. 7. cap. 6.

Arbustum) Veteres rei rusticæ scriptores arbustum peculiariter

culariter appellat arbores uitibus maritatis: unde et arbustum uinum dictum, quod in arbusto progignitur. Plinianum uerbum est arbutare agros, quod significat arbutum in agris facere, et arbores idoneas uitibus maritare, uero teste iudicatur nobilia uina in arbustis gigni, et laudatiora in summis, uberiora in imis. Vites enim maxime gaudent arboribus, quia naturaliter in sublime procedunt. Sicut territorium nostrum penè totum arbustis constitum mira pulchritudine, nec minori uuarum largitate spectatur. lib. de arb. cap. I. Hinc arbustiua uitis, quæ scilicet in arbusto ponitur, arborumque copulatur. lib. I. 3. cap. 16.